
Atto n.

Del

Oggetto:33

14/06/2016

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA LAVORI PUBBLICI TRIENNIO
2016/2018 - ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2016 -
APPROVAZIONE.-

CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

prima convocazione

L'anno                                    , il giorno                                , del mese di                             , alle ore
nella sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme
di legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILASEDICI QUATTORDICI GIUGNO 09.10

sessione ordinaria

COPPOLA G. ANTONIO S

INDINO ROCCO S

ALFARANO GUERINO S

ARDITO ANTONIO S

CHIURI FERNANDO ANTONIO S

DE MARCO PASQUALE N

DELL'ABATE NUNZIO S

FORNARO VINCENZO MARIA S

FORTE GIANLUIGI N

GIUDICE TEODORO N

IANNI ANTONIO S

MARRA ROCCO S

NUCCIO ANTONIO S

SCARASCIA PASQUALE S

SCARCELLA ANTONIO N

ZOCCO CARMINE S

ZOCCO VITO N

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

27/05/2016

DOTT. TREVISAN MARCELLINO NICOLA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

PARERE FAVOREVOLE

27/05/2016

ING. VITO FERRAMOSCA

Presenti n. Assenti n.12 5

Partecipa il  Segretario Generale:

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.                                                  nella qualità di Presidente
del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

INDINO ROCCO

F.to:

F.to:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 33 del 14/06/2016 - Pagina 1 di 4



La discussione relativa al punto in oggetto si riporta in trascrizione integrale ed allegata  alla  delibera  del

C.C.  n° 31 della seduta odierna.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta  Municipale  n°125  del 30.4.2016,  esecutiva  come  per  legge,

con la  quale  sono  stati adottati lo  schema  dell' aggiornamento  del programma dei lavori pubblici per  il

triennio 2016/2018, nonché lo schema dell' elenco dei lavori pubblici da realizzare nell' anno 2016;

Esaminate  le schede – numerate dal n°1 al n°30  -  componenti il programma dei lavori pubblici per  il

triennio 2016/2018 e l' elenco dei lavori stessi da realizzare nell' anno 2016, predisposte secondo quanto

indicato dal decreto del Ministero delle Infrastrutture  e  dei Trasporti 24  ottobre  2014,  in attuazione  di

quanto disposto dall' art. 21 e dall' art. 216, comma 3, del D.L.vo 18.4.2016, n°50;

Valutata la conformità del programma alla strumentazione urbanistica vigente;

Valutata, altresì, in funzione di una speranza di finanziamento da parte della Regione Puglia e/o Ministeri

competenti tramite  i fondi strutturali comunitari o  da  parte  di  leggi  speciali,  la  congruità  delle  fonti  di

finanziamento e la compatibilità con le risorse di cui al bilancio di previsione annuale e pluriennale;

Uditi gli interventi come in allegato;

Visti l' art. 21 e l' art. 216, comma 3, del D.L.vo 18.4.2016, n°50;

Visto l' art. 172 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L. n°267 del 18.8.2000;

Acquisito  il seguente  parere  di regolarità  tecnica  del Responsabile  del Settore  LL.PP.:  “Esaminata  la

proposta con riferimento:

a)-al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;

b)-alla correttezza e regolarità della procedura;

c)-alla corretta formale nella redazione dell' atto;

esprime parere favorevole”;

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore dei Servizi

Finanziari: “favorevole”;

Sulla base del seguente risultato della votazione, debitamente proclamato dal Presidente:

Voti favorevoli: n° 9;

Voti contrari: n° 0;

Astenuti: n° 3 – (Dell' Abate, Scarascia e Alfarano);

D E L I B E R A

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 33 del 14/06/2016 - Pagina 2 di 4



1)-Approvare  l' aggiornamento  del  Programma  delle  opere  pubbliche  relativo  al  triennio  2016/2018,

nonché l' elenco annuale delle opere pubbliche da realizzare nell' anno 2016,  che  si allegano  al presente

atto per farne parte integrante e sostanziale.

2)-Con voti favorevoli n°  9,  astenuti n°  3  -  (Dell' Abate,  Scarascia  e  Alfarano)  e  voti  contrari  n°  0,

espressi per alzata di mano, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per

gli effetti dell' art. 134, comma 4°, del T.U. 18.12.2000, n°267.-

DP/dp

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 33 del 14/06/2016 - Pagina 3 di 4



33Atto n. Del 14/06/2016

IL PRESIDENTE

INDINO ROCCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL V.SEGRETARIO GENERALETricase, li ____________________

F.to:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

DOTT. GIUSEPPE RIZZOF.to:

IL  SEGRETARIO GENERALE 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 33 del 14/06/2016 - Pagina 4 di 4


